
UCHWAŁA  NR  XXXIX/226/22 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 25 stycznia  2022r. 

 

 

w sprawie:  rozpatrzenia skargi  

 

 

 

                  Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm. ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 735 )  

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. w sprawie 

przycinki dębu rosnącego na terenie wspólnoty mieszkaniowej,  a także po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje 

skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  
 

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do 

powiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu 

niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik do uchwały Nr XXXIX/226/22 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski  

z dnia 25 stycznia 2022 r.  

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 10 grudnia 2021 r. do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski wpłynęła skarga 

mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej LIPOWA 7, którą w imieniu mieszkańców wspólnoty 

wniósł Zarządca nieruchomości. Skarga dotyczyła działalności Burmistrza Gminy i Miasta 

Gryfów Śląski, inspektora ds. ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa oraz 

Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy i Miasta Gryfów Śląski. W skardze wskazano na 

nieprawidłowości polegające na bardzo znacznym ogłowieniu korony dębu, który  znajduje się 

na terenie należącym w 97% do wspólnoty mieszkaniowej. Mieszkańcy domagali się w skardze 

zadośćuczynienia, co sformułowano w następujących postulatach: profesjonalne 

zabezpieczenie uszkodzonych konarów; nasadzenia zastępcze oraz przeprosiny w lokalnych 

mediach oraz stronie internetowej urzędu. Komisja Skarg Wniosków i Petycji dokonała w dniu 

5 stycznia 2022r.  rozpatrzenia przedstawionej w skardze sprawy.  

 Przeanalizowała treść skargi, zapoznała się z dokumentacją w niniejszej sprawie a także 

wysłuchała wyjaśnień Burmistrza.  Burmistrz w obszerny sposób wyjaśnił wszelkie 

okoliczności podjęcia takiej decyzji, iż działał na wniosek radnego, w którym wskazywano 

względy bezpieczeństwa i to w głównej mierze spowodowało podjęcie decyzji o zleceniu 

profesjonalnej firmie cięć pielęgnacyjnych polegających na przycięciu oraz uprzątnięciu gałęzi 

dębu. Po zapoznaniu się z wszelkimi okolicznościami wniesionej sprawy Komisja uznała 

skargę za zasadną z uwagi na brak podstaw prawnych do podjęcia tego typu decyzji. Zdaniem 

Komisji kluczowym i bezspornym wydaje się być fakt naruszenia prawa własności. Należy 

podkreślić iż, drzewa od chwili zasadzenia są uznawane za części składowe gruntu, a co za tym 

idzie stanowią własność właściciela tego gruntu (art. 47 i 48 Kodeksu cywilnego). Należy 

jednak podkreślić, że Burmistrz  w toku postępowania przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji 

przyznał rację skarżącej i wyraził chęć wyjścia naprzeciw oczekiwaniom wyrażonym w 

skardze. Mając na uwadze powyższe Rada Miejska Gminy i Miasta Gryfów Śląskim uznaje 

skargę za zasadną    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


